ut qm̄ uia meōria pendet meōria
iugilet: qm̄ ubi pausatū ē. n̄ mor
r̄sumatur et p̄ictet: put dñs dab̄
Ih̄us xp̄us sponsus em̄e: q̄ ē b̄nd̄o
m̄s̄la amery **Sermo xxxij**

Tadica m̄d̄y ubi pastas in mendie
ubi cubes. hic sum̄ hic p̄ḡdimur.
Et an̄q̄ tractari incipiat uisio: et
et allocutio. r̄capitulandū biut̄ ar
bitror de aliis uisioibus q̄ p̄cesser̄t.
quō nob̄ aptai spiritali p̄nt̄ p̄uo
no et meitis singulorū: ut app̄h̄e
se illic s̄m̄ ad hoc datū. fuit. si
alior̄ in huius discussione cluceat ī
tellico. Verū id diffialm̄. Nā et si
ū illa quib̄ ip̄e uisiones seu simi
litudines describūt̄ sanare corpa
atq̄ corpea uideant̄: spiritalia t̄n̄
sūt q̄ nob̄ ministrant̄ in h̄is: ac
p̄ hoc in sp̄u quoz causas et r̄acōes
earū oz inquit. Et quos ydoneus
ī uestigare et comprehendē tā mul
tos aīe astūis p̄fectus q̄: q̄bus h̄
de p̄n̄: sponsi tā multiformis gr̄a dis
pensat̄. Cū si intremus ad nos.
et sp̄us sc̄us in lucē suo dignet̄ on̄
de nob̄. q̄ ope suo nō dedignat̄ as
sidue actitare in nob̄. p̄uto nō oī
no nos in h̄is sine intellcū r̄m̄as̄
ros. Confido em̄ nō accepisse nos
sp̄m̄ huius mundi: s̄ sp̄m̄ q̄ ex deo ē
ut shamus q̄ a deo donata sūt nob̄.
Ergo si cū n̄m̄ cū sc̄o p̄p̄a ad h̄e
re deo bonū ē: et ut loquar mā
festus si quis in nob̄ ē uia desi
derū uir. ut cupiat dyssolui et cū r̄
ē cupiat aut̄ uehement̄ ardent̄
ficiat: assidue meditetur: is p̄sc̄o
nō sc̄us q̄ in forma sponsi suscipi

et i^m m̄pe iustatione: hora ui
del; qua se astringi m̄y quibusdā
brachio sapientie atq̄ inde sibi m̄s̄
di sens̄t. s̄t suauitate amoris. Si
quidē desiderū cordis eius t̄bnet̄
ei: et si ad huc p̄grm̄t̄ ī corpe.
Expte t̄n̄: id q̄ ad tempus et t̄p̄
modiū. Nā cū uigiliis et obser
nombus et m̄lto ymb̄ lacrimarū
questus affueit subito dū tenet̄
putatur elabi: et rur̄sū lacm̄at̄
et in p̄tanti occurrens cōph̄edi
patit̄ p̄ m̄ime tenet̄: dū subito
it̄m̄ q̄ auolat e m̄ambus. Et si in
stueit̄ p̄abus et p̄ctibus deuota n̄d̄
denus r̄tetur et uolūtate labioū
eius nō fraudabit eā: s̄ rur̄sū mā
dispebit et nō uidebitur. n̄ it̄m̄ to
to desiderio r̄quatur. Ita ḡ et ī cor
pe p̄t̄ ē de p̄n̄ sponsi frequens le
tia. s̄ nō copia: q̄ et si iusta len
ficat: s̄ molestat uassitudo. Et h̄
tā diu uac̄ ē pati dilectā: donec
semel postea corporee surma mo
lis. auolet et ip̄a leuata p̄m̄s̄ de
fideiorū suor̄. lib̄e iter carpens
p̄ r̄apos cōtēplacōis: et m̄te
sequens expedita dilect̄m̄ q̄q̄ uer̄.
Nec t̄n̄ ul̄ in t̄st̄u p̄sc̄o cū sc̄o
aīe: n̄ dūtatur illi q̄ m̄ges deuo
cō et desiderū uehemes et p̄d̄ict̄
astūis sponsa p̄bat: et dignā ad
q̄ gr̄a iustābi accessurū ūbū deo
induat. sponsi formā accipiens.
Qui em̄ nodū m̄ueit̄ ita affect̄
s̄ cōp̄ctus maḡ actūi recorda
suorū. loquēs in amaritudine aīe
sue dic̄ deo noli me condempnāe:
ā forte etiā ad huc p̄uolose r̄cepta:

71
aqua concupiscentia abstractus et
illis i h' talis nō sponsū r'quit si me
dianū : ac p' h' nō ostuda q'de ul' apler?
st'm i media uulneibus accipiet
suo. i oleo utiq' et unguentis. An
nō sepe m'io sic sentim' et expi
m' orantes i nos q' n'ris cotidie
adhuc excessibus teptam' p'ntibz
mordem' p'ntis. A p'ta me amai
tudine frequent' liberaſti adueni
ens ihū bone. Quociens p' an
rios pletus p' menarrabiles ge
mitus et singultus sanctā cōstāz
meā u'isti unctioe m'ie tue : et
oleo lenae p'sudisti. Quociens me
oio que pene desipante suscepit :
reddidit exultante et p'sumēte de
uena. Qui s' h' affluūt' ecce h' h'
stuit que medicus sit dñs ih's : q'
smat conitos corde. et allugat cōt'
noēs eorū. Qui expti sūt edant
eide ipi dicenti Spūs dñi unxit
me : ad elbāgelizandū māsuens
misit me ut meder conitos corde.
Si adhuc dubitat' accedat ite et
p' bent et m' semet ipis distat q' s'
mūam uolo et nō s'at' f'cū. **E**zbi
dam' et r'liq' Sūt qui m'studis
sp'italibus fangati et usq' m'tepore
atq' m' d'f'ū quodā spūs post' abū
lāt tristes uias dñi : corde arante q'
tedere accedūt ad q'āz m' uita. Fre
q'it m' h'umit' i lōgos dies longas
q'rit et noctes : **E** loquē' cū s'cō iob.
Si dormies dico q' n' surgā : et rurſū
exptabo uesperā. Ergo ubi cōtingit
tate aliquid pati si m'istus dñs app
p'iet nolite m' uia qua abūla'. et ita
piat loqui de celo q' de celo ē. n' nō

fauorabile quippā tantāe nob' de
cātioe s' hon. narrae enā de ciuitate
deinde pace ciuitatis de et' m'itate pa
nis de statu et' m'itatis : dico uob' eēt
puehulo aie dormitanti et pigra
u' leta narra' : uia ut pellat oē f'p'
tidū ab aūo audientis. et a corpe
fangatōz. Ant' a' ul' pati ul' p'ete
uide' : qui ait : dormita' aia mea
p'tedio cōstirma me m' u'is.
Et nōne cū obtinuit' exdamab' :
quō dileri legē tuā dñe. tō die
medita' mea ē. **E**ūt em' q'dā
ūba ūbi sponsi ad nos. m're medi
tatioēs de ipō et de eius glā. ele
gancia. potencia. maiestate. Non
solū aut' : s' et cū auida m're ūp'
testimonia eui' et iudicia oris e'
et m' lege eius meditam' die ac
nocte : s'iam' p'ito ad eē sponsū
atq' alloqui nos : ut nō fatigem'
laboribus. smombus delectati.
Tu q' cū t' talia uolu' aūo sentis.
nō tuā putes cogitatioz : s' i' ag
noſte loquētē q' ap' p'lyz diat.
Eg' qui loquor iustiaā. Simili
ma em' sūt m're cogitata m'ens p'
moibus uitate i nob' loquētē. Nec
fiale quis distermit quid m'tus pa
riat corſpū quid ue audiat n' p'ru
dēt adūtat dñm m' elbāge' d'icentē
quia de corde exēūt cogitationes
male. **E**t i'. Quid cogitatt' mala
m' cordibus uas. **E**t q' loquit'
medicū de suo loquit'. **A**plūs aut'.
Non q' s'uffiaentes m'q' s'imus co
gitatē aliquid a nob' quasi ex nobis
subaudis bonū : s' s'uffiaē' n'ra ex deo
ē. **C**ū g' mala m' corde ūsamus

mīa cogitā^o ē: Abona dei sūo ē.
Illa cor mīm d^r: hⁱ audit Audia
qđ loquat^r in me dñs deus qm lo
quetur pacē in plebē suā. Itā pa
cē pietatē iustiaā deus in nobis
loquit^r: n^o talia nos cogitam^r et
nob: sⁱ m nob audim^r. Et em ho
mīdia adultia furta blasphemie
et similia hmo de corde erūt: n^o au
dim^r sⁱ ea dicim^r. Demq^o dicit in
sprens in corde suo: nō ē deus.
Et p^r hⁱ irritauit impius deū: q^o
dicit in corde suo nō iquiret.
Et ē p^rea qđ corde qđā sentit nō
in cordis ē u^o: n^o em de corde erit
sicut mea cogitā. Et neq^o ē qđ ad
cor fieri dicit^r ubi uidelicet ubi:
cū sit malū. Inmittit^r aut a cōtrīs
ptātib^{us} sicut sūt ymmissiones pā
gelos malos qle libi tā sūt qđ leg^r
mmississe in cor dyabolus ut idē
dñm dūdas symois staitis. De
rū quis ita uigil et diligens obs
uator monomū minarū suarū si
ue in se siue ex se factarū ut liqde
ad queq^o illiata sensa cordis sui
discernat mē moribū mentis et
moribū spētis. Ego nulli hⁱ
mortalinū possibile puto: n^o qui
illūatus a spū s^o speciale accep
donū illud qđ aplūs mē ceterā ca
rismata q^o emuncat noiāt dist
cionē spītuū. Quātūlibet em
quis s^odm salomonē omī custo
diā seruet cor suū et oīa que mē
se mouēt uigilatissā mtenone
obsuet. eadē si dicit^r forte in

hmo habueit exercitiū et frequē
exymentū: nō tū poterit ad pu
rū mē dīmostē dysterne veabi
uitē malū in natū et malū se
minatū. Nā delicta quis intelli
git: N^o mltū r^o fert nostra s^one.
vñ nobis mē malū dūmō mee
stiamus: uigilādū potius et oīa
dū vndeāq^o sit ne confectam^r.
Demq^o orat p^r hāc lūtrūq^o malū di
rens. Ab occultis meis mūda me
dñe: et ab alienis p^re suo tuo. Et
ego nō possū eadē uobis qđ nō acc
pi: nō aut accipi fateor vñ assignē
cīa noaonē mē p^rti cordis et se
minarū hostis. Quippe utrūq^o
malū utrūq^o a malo q^o utrūq^o in
corde: sⁱ nō utrūq^o de corde. Hōtū
dū in mē: et si mltū qđ cordis qđ
hosti. Et id quidē ut dicit absq^o
pialo. Et sane ē ubi pialose ymo
dāpnabil^r errat^r atq^o i merito nob
ita p^rfigū^r regula ne qđ dicit ē in
nobis demus nobis: putātes ubi
iustacōnē nō mīm eē cogitacōnē.
Ergo quātū distat bonū a malo.
tū i^o duo ase: qm n^o de u^o malū
n^o de corde eriet bonū n^o qđ p^rus ser
te de u^o concepit: q^o nō p^r bona
arbor fruct^o fruct^o malos facere:
n^o arbor mala bonos facit fruct^o.
At sane distatū eē cdo quid^o qđ
mīm in n^o sit corde: n^o sup^rflue
ut arbitror. sⁱ ut saant imma
grate absq^o g^ria n^o ad cogitādū
bonū sufficē cor hūmū: sⁱ sufficē
nā ipius ex deo eē: dei uocē bonū

q̄rogatur nō cordis plē existē.
 Tu gō si uocē eius audis iā nō
 nestas vñ ueniat a quo uadat
 sciens q̄ adeo erit et ad cor uad.
 Vide aut̄ quō ubū qd̄ egdit̄ de oē
 dei nō r̄tat̄ ad eū uacūū? h̄ys
 petur et oīa sanat ad q̄ misit illud:
 ut dice possis et tu. quia ḡa dei i
 me uacua nō fuit. Felix mens
 cui ūm̄ diuiduus comes ubiq̄
 se affabile p̄bet? aut̄ m̄ desmet̄
 oblectata suauit̄. si audie acaris
 molestis et uicis sepe uendicet oī
 hora r̄dm̄ēdo tempus adiebus ma
 lis. Non molestabr̄ nō lassabr̄:
 qm̄ sicut dicit scriptura. nō constab
 uisū qd̄ ei accideit. Iā uō mag
 m̄ prissamilius seu r̄gē marestat
 stema appare existimo h̄is qui ac
 cedentes ad cor altū de maioris sp̄s
 libertate et p̄uitate constāe mag
 namimōes facti cōsueuerūt audē
 maiora: inueni p̄sus et auro
 si fecora penetrē. apprehendē
 sublimiora et tēptare p̄fectora.
 nō nō sensuū h̄ et ūtutū. H̄i em̄
 p̄fici magnitudine digni m̄uei
 ūt̄ q̄ m̄ducant̄ in oēm plenitudiez:
 nec ē in oībus oīo appothesis
 sapie a quo deus sc̄arū dñs carē
 dos censat cupidōs uirtutis: uai
 tatis nō consuos. Talis est moy
 ses: qui audebat dice deo. Si iue
 m̄ ḡa in ocul̄ tuus: oñde in tēp̄m.
 Talis philippus: qui sibi et suis cō
 discipul̄ p̄m̄ flagitabat oñdi. Tal
 et thomas: qui in sua manu t̄get
 nullus et fossū latus eē r̄cusabat

Pusilla fides: s̄ de ammi magni
 tudie immo mō descendens. Tal
 quoz dauid qui et ip̄e dicebat deo
 Tibi dixit cor meū exquisiuit te
 facies mea: facie tuā dñe r̄quirā
 Tales itaq̄ magna audēt qm̄ mag
 m̄ sūt: et que audent optinet
 uir̄ i ūm̄ p̄missionis ad ip̄os qd̄ ē
 istiusmōi. Quēcūq̄ locū calcave
 rit pes vr̄. vr̄ eit. Magna siq̄dē
 fides magna meret̄: et quēten
 m̄bois domini fiduciaē pedem por
 tereris eatenus possidebis. De
 maḡ moysi ore ad os loquit̄ dñs
 deus: et palā nō p̄emigmata et
 figurās nō meret̄ uide dñm: cū
 p̄his aliis t̄m̄ inuisione appare
 se dicat p̄ somp̄mū loqui. Philipp
 po quoq̄ sc̄dm̄ p̄cōnē cord̄ sui
 oñsē p̄r in filio meo p̄culdū qd̄ i
 contm̄ēh̄ audiuit. Philippe qui
 uidet me uidet et p̄m̄: et q̄ e
 in p̄re et p̄r in mē ē. Et et tho
 me uir̄ desiderū cord̄ eius pal
 pādū se p̄buit: et uolūt̄ labioz
 eius nō fraudant̄ eū. Quid da
 uid. Nō me et ip̄e uoto se oīo nō
 fraudat̄ significat ubi ait nō da
 turū se somp̄mū oculis suis n̄ pal
 pebris suis dormitacōnē: donec
 m̄ueiat locū dñō. Igit̄ istius
 magnis sp̄ritibus magn̄ oñret
 spons̄. et magnificabit̄ facē cū
 eis: emittēs lucē suā et uirtatē
 suā. eosq̄ deducēs et adducēs in
 mōtē sc̄m̄ suū et in tab̄naculo suā:
 ita ut dicat qui h̄us e. Quia
 fecit in magna q̄ potens ē. Regē

in decore suo uidebunt oculi eius p
euntē s; ad speciosa deserti ad flores
rosarū et lilia conuallū ad ame
nā ortorū et irrigua fontū ad
delicias cellariorū et odoramenta
aromatū : postremo ad ipā scēta
cubiculū. Isti sūt thesauri sapie et
scēte penes sponsū absconditi : h
iute pastua p̄pata in r̄fectionē aīaz
scēp̄. **V**is uir qui impleuit desi
deriū suū ex ip̄is. H̄ solū ad mo
ntū sūt : ne solus habē uelit que
possūt sufficere pluibus. **P**riā em̄
fortassis p̄ ista om̄ia sponsū tāq̄
pastor apparere describū : ut p̄m̄
amoneat : affecutor munerū tātoz
pastendi ḡḡis simplicioz que s;
tā nō ualent p̄ semetip̄os app̄hēde
ista : q̄ nō audent s̄n̄ pastore oues
erire in pastua. **D**em̄q̄ h̄ ip̄m̄ sp̄osa
adūtes prudent̄ postulat sibi m̄
dicari ubi pastat et cubet in me
ridiano feruore : p̄pata ut q̄dē ex
h̄ intelligi dat̄ pastū et pastūcū i.
et sub illo. **N**ec em̄ tibi arbitur
longe agere gregē a summo pastore :
minimū obmissiones lupoz eoz
marime qui uenit ad nos inuesti
bus ouū : et p̄p̄a eisē cū ip̄o p̄t̄
pastūcū pastus et cubet umbus.
Et causā ponit : ne marpiā inq̄
ens uagari p̄ ḡḡes sodalū tuoz.
Ipi sūt qui se uolūt uideri amicos
sponsi . et nō sūt . **E**t cū suos nō
illū ḡḡes pastūcū aīa sūt eis : h̄c m̄
tū in s̄d̄iātes dicūt esse h̄c ar̄stus
ecce illū : ut uidet̄ milios sedu
cat̄ et abducit ar̄p̄i ḡḡibus sonet